
NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số:
170/QĐ-NH7

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
9 năm
1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh lệ phí trong giao dịch mua, bán ngoại tệ tại trung tâm giao dịch ngoại tệ

Hà Nội và thành phố Hồ Chí Minh, và giá bán ngoại tệ tối đa và giá mua ngoại tệ tối thiểu

của các ngân hàng được phép kinh doanh ngoại tệ

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Pháp lệnh Ngân hàng Nhà nước công bố theo lệnh số 37/LCT-HĐNN8 ngày

24/5/1990 của Chủ tịch Hội đồng Nhà nước;

Để đảm bảo hoạt động của hai Trung tâm Giao dịch Ngoại tệ được bình thường, tránh tình

trạng chênh lệch quá lớn giữa nhu cầu mua và bán ngoại tệ tại hai trung tâm;

Xét đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Quản lý ngoại hối,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng mức lệ phí 0,05% đối với cả người mua và người bán ngoại tệ tại hai Trung

tâm Giao dịch ngoại tệ Hà Nội và thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Mức lệ phí trên không áp dụng đối với thành viên là các Ngân hàng và các tổ chức

Tài chính.

Điều 3. Giá bán ngoại tệ của các Ngân hàng được phép kinh doanh ngoại tệ tối đa bằng tỷ giá

ấn định tại Trung tâm cộng 0,05%.

Điều 4. Giá mua ngoại tệ của các Ngân hàng được phép kinh doanh ngoại tệ (kể cả phí, nếu

có) tối thiểu bằng giá bán ngoại tệ của mình trừ lùi 0,5%.

Điều 5. Các Ngân hàng được phép kinh doanh ngoại tệ phải có bảng niêm yết công khai về

giá mua bán ngoại tệ bằng tiền mặt và chuyển khoản tại các quầy hàng giao dịch ở trụ sở và

tại các quầy đổi tiền của mình hoặc do mình uỷ quyền. Mọi giao dịch phải thực hiện theo

đúng giá niêm yết. Mỗi khi có thay đổi giá mua, giá bán ngoại tệ thì các Ngân hàng có trách

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10953

